[bookmark: _GoBack]СОВЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 42

июля  2015 года
г. Агрыз, Республика Татарстан

Об исполнении законодательства о
порядке рассмотрения  обращений граждан
в органах местного самоуправления
Агрызского муниципального района
в 1  полугодии 2015 года

Заслушав отчет руководителя аппарата Совета Агрызского муниципаль-ного района Республики Татарстан   об исполнении законодательства о по-рядке рассмотрения  обращений граждан в органах местного самоуправления Агрызского муниципального района в 1 полугодии 2015 года, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Информацию об  исполнении законодательства о порядке рассмотрения  обращений граждан в органах местного самоуправления Агрызского муниципального района в 1  полугодии 2015 году принять к сведению.
2.  Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан обратить особое внимание на необходимость  принципиального улучшения работы с обращениями граждан, своевременно информировать  заявителей  о результатах рассмотрения  их обращений, не допускать формального подхода, затягивания сроков рассмотрения обращений.
     3.  Разместить настоящее Решение на официальном сайте района  ag-ryz.tatarstan.ru.
     4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по законности, регламенту и депутатской этике (И.М.Карамиев).

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                     В.В.МАКАРОВ